Homag Group AG
Ordentliche Hauptversammlung am 16.05.2024
Abstimmungsergebnisse

TOP Index

2 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands flr das
Geschaftsjahr 2023

3 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats flir das
Geschéftsjahr 2023

4 Wahl des Abschlussprifers flir das
Geschaftsjahr 2024

5 Wahlen zum Aufsichtsrat

a) Herr Gerhard Federer

b) Herr Dietmar Heinrich

c) Herr Dr. Jochen Weyrauch
d) Herr Klaus Achtelik

e) Herr Dr. Steffen Lorscheider
f) Frau Dr. Anja Schuler

6 Anderungen der Satzung in § 8
(Zusammensetzung des Aufsichtsrats)

7 Anderung der Satzung in § 10 (Der
Vorsitzende des Aufsichtsrats und seine
Stellvertreter)

8 Anderung der Satzung in § 11
(Geschaftsordnung und Ausschisse)

9 Anderung der Satzung in § 13
(Beschlussfassung)

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage, so wie sie im Bundesanzeiger vom 28.03.2024 bekannt gemacht wurden.

Gultig
abgege-
bene
Stimmen

14.212.879

13.610.296

14.212.879

14.212.876
14.212.876
14.212.856
14.212.876
14.212.876
14.212.876

14.212.879

14.212.879

14.212.879

14.212.879

in % Ja-Stimmen

v. GK

90,60

86,76

90,60

90,60
90,60
90,60
90,60
90,60
90,60

90,60

90,60

90,60

90,60

12.684.142

11.991.659

14.122.976

12.684.139
12.594.239
12.594.219
12.594.239
12.594.239
12.594.239

12.752.142

14.212.879

14.212.879

14.212.879

He [HOMAG

Ja-% Nein-Stimmen Nein-% Enthaltung

89,24 1.528.737 10,76 130
88,11 1.618.637 11,89 130
99,37 89.903 0,63 130
89,24 1.528.737 10,76 133
88,61 1.618.637 11,39 133
88,61 1.618.637 11,39 153
88,61 1.618.637 11,39 133
88,61 1.618.637 11,39 133
88,61 1.618.637 11,39 133
89,72 1.460.737 10,28 130
100,00 0 0,00 130
100,00 0 0,00 130
100,00 0 0,00 130

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



