Homag Group AG

Ordentliche Hauptversammlung am 16.05.2024



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung	
2		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2023	14.212.879	90,60	12.684.142	89,24	1.528.737	10,76	130	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2023	13.610.296	86,76	11.991.659	88,11	1.618.637	11,89	130	angenommen
4		Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2024	14.212.879	90,60	14.122.976	99,37	89.903	0,63	130	angenommen
5		Wahlen zum Aufsichtsrat								
	a)	Herr Gerhard Federer	14.212.876	90,60	12.684.139	89,24	1.528.737	10,76	133	angenommen
	b)	Herr Dietmar Heinrich	14.212.876	90,60	12.594.239	88,61	1.618.637	11,39	133	angenommen
	c)	Herr Dr. Jochen Weyrauch	14.212.856	90,60	12.594.219	88,61	1.618.637	11,39	153	angenommen
	d)	Herr Klaus Achtelik	14.212.876	90,60	12.594.239	88,61	1.618.637	11,39	133	angenommen
	e)	Herr Dr. Steffen Lorscheider	14.212.876	90,60	12.594.239	88,61	1.618.637	11,39	133	angenommen
	f)	Frau Dr. Anja Schuler	14.212.876	90,60	12.594.239	88,61	1.618.637	11,39	133	angenommen
6		Änderungen der Satzung in § 8 (Zusammensetzung des Aufsichtsrats)	14.212.879	90,60	12.752.142	89,72	1.460.737	10,28	130	angenommen
7		Änderung der Satzung in § 10 (Der Vorsitzende des Aufsichtsrats und seine Stellvertreter)	14.212.879	90,60	14.212.879	100,00	0	0,00	130	angenommen
8		Änderung der Satzung in § 11 (Geschäftsordnung und Ausschüsse)	14.212.879	90,60	14.212.879	100,00	0	0,00	130	angenommen
9		Änderung der Satzung in § 13 (Beschlussfassung)	14.212.879	90,60	14.212.879	100,00	0	0,00	130	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge, so wie sie im Bundesanzeiger vom 28.03.2024 bekannt gemacht wurden.